
 n. 1 cabina di consegna MT da realizzarsi nel
Comune di Orsara di Puglia (Fg. 26 p.lla 30);

 una linea elettrica interrata a 20 KV di lunghezza
pari a circa 55 m per il collegamento della cabina
di consegna al punto di allaccio, tramite connes
sione in entra  esce alla linea MT “GIARDINETTO”;

Rilevato che nella Determinazione Dirigenziale n.
38 del 07/07/2015 è stata riportata in alcuni pas
saggi per mero errore materiale la denominazione
della Società “Sviluppo Energie Rinnovabili Puglia
S.r.l.” anziché quella della Società CLEANPOWER
S.c.p.a. destinataria del provvedimento.

Come risulta dalla relazione istruttoria rep. N 48
del 03/11/2015 sottoscritta dal Dirigente dell’Ufficio
Energie Rinnovabili e Reti dott. Salvatore P. Gian
none e dal Funzionario istruttore Ing. Andrea Sabato
agli atti del Servizio, il procedimento si è svolto in
conformità alle norme vigenti in materia di proce
dimento.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R.
28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRA‐
ZIONI:

Il presente provvedimento non comporta adem
pimento contabile atteso che trattasi di procedura
autorizzativa riveniente dall’art. 12 del Decreto Legi
slativo n. 387/2003.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

DETERMINA

ART. 1)
Di prendere atto di quanto riportato nelle pre

messe, che costituiscono parte integrante e sostan
ziale della presente determinazione.

ART. 2)
Di correggere la Determinazione Dirigenziale n.

38 del 07/07/2015 nelle parti in cui è riportata la
denominazione della Società Sviluppo Energie Rin
novabili Puglia S.r.l. con la Società CLEANPOWER
S.c.p.a.

ART. 3)
Il Servizio Energie Rinnovabili, Reti ed Efficienza

Energetica  Ufficio Energie Rinnovabili e Reti prov
vederà, ai fini della piena conoscenza, alla trasmis
sione della presente determinazione alla Società
istante e al Comune interessato.

ART. 4)
Di far pubblicare il presente provvedimento sul

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
Il presente atto, composto da n. 3 facciate, è

adottato in unico originale e una copia conforme da
inviare alla Segreteria della Giunta regionale.

Il presente provvedimento è esecutivo.

Il Dirigente del Servizio
Giuseppe Rubino

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE FOR
MAZIONE PROFESSIONALE 9 novembre, n. 1517

P.O. PUGLIA ‐ F.S.E. 2007/2013 ‐ Asse I ‐ Adattabi‐
lità ‐ Avviso n. 2/2014 “Piani formativi aziendali”
per attività formative assegnate con A.D. n. 1195
del 15/12/2014 ‐ MODIFICA PUNTO N. 23 ATTO
UNILATERALE D’OBBLIGO termine ultimo certifica‐
zione finale. 

LA DIRIGENTE DELLA SEZIONE
FORMAZIONE PROFESSIONALE

VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale
n.7/1997;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale
n.3261/98;

VISTI gli artt. 4 e 16 del D.lgs 165 del 30/03/2001;

VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di
documenti digitali sui siti informatici;

VISTO l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia
di protezione dei dati personali” in merito ai principi

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 147 del 1211201548366



applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pub
blici.

Sulla base dell’istruttoria espletata dal funzio
nario istruttore dalla quale emerge quanto segue:

Con Atto Dirigenziale n. 698 del 29/07/2014 pub
blicato nel BURP n 108 del 07/08/2014, rettificato
con Atto Dirigenziale n. 794 del 09/09/2014 pubbli
cato nel BURP n. 130 del 18/09/2014, è stato appro
vato l’Avviso n. 2/2014 “Piani formativi aziendali”,
per la presentazione di attività formative, rivolte ai
dipendenti di imprese e/o unità produttive ubicate
sul territorio regionale, e finalizzate ai fini di suppor
tare ed incentivare iniziative atte a:
 rafforzare la competitività del sistema economico

e produttivo attraverso l’adeguamento e lo svi
luppo delle competenze e della professionalità dei
propri dipendenti;

 sostenere iniziative in materia di formazione e
qualificazione professionale che contribuiscano al
miglioramento culturale e professionale dei lavo
ratori;

 rispondere ai fabbisogni manifestati da singole
aziende impegnate in processi di riorganizzazione
e/o innovazione o di aggiornamento.
Con Atto Dirigenziale n. 1195 del 15/12/2014,

pubblicato sul BURP n. 173 del 18/12/2014 sono
state approvate le graduatorie dei piani formativi
rivolti ai lavoratori occupati pervenuti in esito al suc
citato Avviso.

Con Atto Dirigenziale n. 19 del 15/01/2015 è
stato approvato lo schema di atto unilaterale d’ob
bligo per l’affidamento delle suddette attività for
mative, successivamente sottoscritto da ciascun
Soggetto attuatore e quindi repertoriato dall’Uffi
ciale rogante, nonché registrato presso l’Agenzia
delle Entrate.

Con Atto Dirigenziale n. 786 del 22/06/2015 si è
proceduto:
 allo scorrimento della graduatoria dei piani

ammessi ma non finanziati con il sopra citato A.D.
n. 1195/2014, dal n. 60 al n. 71;

 alla modifica dei punti n. 3 e n. 23 dell’ atto unila
terale d’obbligo approvato con A.D. n. 19/2015,
prorogando al 30/09/2015 la data di conclusione
delle attività formative e al 15/11/2015 la data di
trasmissione della rendicontazione/certificazione
finale di spesa. 

Alla data odierna per i piani formativi regolar
mente avviati e conclusi, sono state liquidate le
prime anticipazioni ed i pagamenti intermedi a
coloro che ne hanno fatto richiesta, secondo le
modalità previste dal punto n. 17 dell’atto unilate
rale sopra già richiamato.

All’approssimarsi del termine ultimo del 15
novembre 2015, numerosi soggetti attuatori, con
note acquisite agli atti della Sezione, hanno formal
mente richiesto la proroga del termine ultimo per
la presentazione della rendicontazione/certifica
zione di spesa finale.

Le motivazioni specificate dai Soggetti attuatori,
che qui si riportano a titolo meramente esemplifi
cativo, sono il mancato ricevimento delle liquida
zioni dei pagamenti intermedi, pur disposte o, nel
caso dei piani formativi più complessi, l’esiguità dei
tempi a disposizione, dopo la ricezione delle antici
pazioni, per il caricamento dei dati sul sistema
MIRWEB.

Preso atto delle motivazioni presentate dai
diversi soggetti attuatori, considerato che la proroga
richiesta risulta necessaria al perseguimento ed alla
realizzazione degli obbiettivi e delle finalità del
piano formativo approvato, si rende necessario
autorizzare quanto richiesto e, pertanto, modificare
il punto n. 23 dei diversi atti unilaterali d’obbligo
sottoscritti, prorogando il termine ultimo per la ren
dicontazione conclusiva (già modificato con A.D. n.
786/2015) al 11 dicembre 2015.

Si specifica che la data del 11/12/2015 costituisce
termine ultimo e perentorio per la presentazione
della rendicontazione/certificazione di spesa,pena
la revoca dell’intero finanziamento, e sarà comu
nicata a tutti i Soggetti attuatori a mezzo della pub
blicazione del presente Atto sul BURP che avrà
valore di notifica per gli interessati.

VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le
garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal D. Lgs 196/03 in
materia di protezione dei dati personali e ss. mm. e
ii., nonché dal vigente regolamento regionale n.
5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudi
ziari.

48367Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 147 del 12112015



Adempimenti contabili di cui alla L.R. n.28/01 e
successive modificazioni ed integrazioni

Il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o
di spesa né a carico del bilancio regionale, né a
carico degli enti per i cui debiti i creditori potreb
bero rivalersi sulla Regione.

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa che qui si
intendono integralmente riportate:
 di modificare l’atto unilaterale d’obbligo, appro

vato con A.D. n. 19 del 15/01/2015, prorogando
al 11/12/2015 la data di trasmissione della rendi‐
contazione/certificazione finale di spesa, indicata
al punto n. 23 del medesimo atto.

 di dare atto che la data del 11/12/2015, conside
rata l’imminente chiusura della programmazione
PO FSE PUGLIA 2007/2011, costituisce termine
ultimo e perentorio per la presentazione della
rendicontazione/certificazione di spesa,pena la
revoca dell’intero finanziamento.

 di disporre la pubblicazione del presente atto sul
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;

 di dare atto che tale pubblicazione avrà valore di
notifica per gli interessati. 

Il presente provvedimento, composto da n. 4
pagine
 è redatto in unico esemplare ed è immediata

mente esecutivo;
 sarà pubblicato sul portale www.sistema.puglia.it;
 sarà reso disponibile nel sito ufficiale della

Regione Puglia www.regione.puglia.it nella
sezione “Amministrazione Trasparente”;

 sarà trasmesso in copia conforme all’originale al
Segretariato Generale della Giunta Regionale;

 sarà pubblicato sul portale www.sistema.puglia.it,
nell’area riservata “DIOGENE”, per la dovuta noti
fica all’Assessore alla Formazione Professionale e
ai Servizi della Sezione per gli adempimenti di
competenza.

La Dirigente della Sezione
Formazione Professionale

Dott.ssa Anna Lobosco_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE FOR
MAZIONE PROFESSIONALE 10 novembre, n. 1522

DGR n. 11 del 01/08/14 “Disposizioni organizzative
inerenti al inerenti al Piano di Attuazione Regio‐
nale della Regione Puglia per l’attuazione della
Garanzia Giovani in qualità di Organismo Inter‐
medio del PON YEI”. Approvazione AVVISO
MISURA 2‐B: Reinserimento di giovani 15‐18enni
in percorsi formativi.

LA DIRIGENTE DELLA SEZIONE
FORMAZIONE PROFESSIONALE

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997;

Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del
28/07/1998;

Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. n. 165/2001;

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di
documenti digitali sui siti informatici;

Visto l’art. 18 del D.Lgs 196/03 “Codice in materia
di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pub
blici;

Visto il Decreto del Presidente della Giunta
Regionale del 22/02/2008 n. 161;

Ritenuto di dover provvedere in merito, con
l’adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all’art.
5, comma 1, della richiamata L.R. n. 7/1997;

Vista la relazione di seguito riportata:
Con Deliberazione di Giunta Regionale n. 974 del

20/05/2014 è stato approvato lo schema di conven
zione tra il Ministero del lavoro e delle Politiche
Sociali  DG Politiche Attive e Passive del lavoro e la
Regione Puglia per l’attuazione della Garanzia Gio
vani in qualità di Organismo Intermedio del PON
YEI.

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  n. 147 del 1211201548368


